UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECONOMIA (PPGECO/UEPG)

EDITAL Nº 03/2025 – RESULTADO DA SELEÇÃO DE BOLSISTA DE PÓS-DOUTORADO

Projeto:

"Análise da Contribuição Econômica e Distribuição Geográfica da Renda Gerada pela

Produção de Olerícolas ao longo dos Municípios do Paraná".

Financiamento:

Programa Fundação Araucária & CEASA (Chamada Pública nº 21/2024).

Coordenadora:

Profª Drª Augusta Pelinski Raiher.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO

A Comissão de Seleção torna público o resultado da seleção para bolsista de pós-

doutorado no âmbito do projeto "Análise da Contribuição Econômica e Distribuição

Geográfica da Renda Gerada pela Produção de Olerícolas ao longo dos Municípios do

Paraná", financiado pelo Programa Fundação Araucária & CEASA. O objetivo da bolsa é

fomentar o desenvolvimento de pesquisa científica e tecnológica alinhada às áreas

prioritárias do Conselho Paranaense de Ciência e Tecnologia (CCT).

Candidatos e Resultado:

Nome do candidato: Salatiel Turra

Resultado

Justificativa   - INDEFERIDO

Não atende ao requisito do item 4 do Edital nº 02/2025, que

exige que o título de doutor tenha sido obtido até o ano de

2018, conforme previsto para a modalidade de bolsa sênior.

A documentação enviada pelo candidato não comprova a

titulação dentro do período estabelecido.

INFORMAÇÕES IMPORTANTES

✅ Período para interposição de recursos: de 14/03/2025 até 17/03/2025 (23h59).

✅ Forma de interposição de recurso e esclarecimentos: via e-mail para

apelinski@gmail.com.

✅ Divulgação do resultado final após análise dos recursos: 18/03/2025, disponível

no link: https://www2.uepg.br/ppgeco/editais/.

mailto:apelinski@gmail.com

Ponta Grossa-PR, 14 de março de 2025

Comissão de Seleção:

Profª Drª Augusta Pelinski Raiher

 Prof. Dr. Alysson Luiz Stege

 Prof. Dr. Alex Sander Souza do Carmo